ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  Р Е Ш Е Н И Е

от 26.08.2022                                                                                                          № 60
г. Горняк

О сокращении должности

председателя контрольно-счетной

палаты Локтевского района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений

в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь

Уставом муниципального образования Локтевский район, районный Совет

депутатов, решил:

1. В связи с исключением из реестра должностей муниципальной службы

в Локтевском районе, должности муниципальной службы, учреждаемые для

обеспечения деятельности контрольно-счетного органа муниципального

образования: высшей должности председателя контрольно-счетного органа

муниципального образования:

1.1. Уведомить 26 августа 2022 года Кузнецову Татьяну Юрьевну,

председателя контрольно-счетной палаты Локтевского района Алтайского края

о предстоящем сокращении.

1.2. Уволить в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 81 Трудового

кодекса Российской Федерации в связи с сокращением численности

должностей муниципальной службы - высшей должности муниципальной

службы - председателя контрольно-счетной палаты Локтевского района

Кузнецову Татьяну Юрьевну по истечению срока уведомления 27 октября 2022

года.

2. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного

Совета депутатов                                                                                   О.В. Доценко

Подготовил: _________ О.В. Наумова